ПРОЕКТ

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ   ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от  ________№    ___

О внесении изменений в Положение о
порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся
в собственности Великоустюгского
муниципального округа Вологодской
области, утвержденное решением
 Великоустюгской Думы
от 20.12.2022 № 91.

Руководствуясь статьями 25, 28 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

 Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

   1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденное решением Великоустюгской Думы от 20.12.2022 № 91 следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.7. пункта 4 статьи 15 изложить в новой редакции:
«4.7. Акционерному обществу «Почта России»
1.2. Пункт 4 статьи 15 дополнить подпунктом 4.8. следующего содержания:
«4.8. Организациям, предоставляющим услуги доступа к сети Интернет и иным связанным с Интернетом услугам, при предоставлении прав владения сетями связи, построенными по программе «Народный бюджет»;
1.3. Пункт 4 статьи 15 дополнить подпунктом 4.8. следующего содержания:
«4.9. Организаторам любительских спортивных соревнований для целей организации и проведения любительских спортивных соревнований»;
1.4. В пункте 16 статьи 15 цифры «4.7» заменить цифрами «4.9».
  2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

       Председатель                                                           Глава Великоустюгского
Великоустюгской Думы                                                 муниципального округа

________________С.А. Капустин                         ______________И.А. Абрамов

Пояснительная записка
к проекту решения Великоустюгской Думы
«О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности Великоустюгского
муниципального округа Вологодской области»
[bookmark: _GoBack]
           Комитет по управлению имуществом, с целью уточнения имущества предоставляемого организациям, предоставляющим услуги доступа к сети Интернет (в том числе ПАО «Ростелеком») предлагает внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, представленные изменения.